



نگذاریم طرح بومی گزینی جنسیتی در دانشگاه ها تصویب شود

دانشجویان و هموطنان عزیز

آیا می دانید «**طرح بومی گزینی جنسیتی**» در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس تحت بررسی است و قرار است پذیرش داوطلبین دختر در کنکور ۸۸ در دانشگاه های سراسری و آزاد بر این اساس صورت پذیرد؟

-اگر این طرح تصویب شود، داوطلبین دختر تنها در شهرهای نزدیک محل سکونت خانواده شان قادر به ادامه تحصیل در دانشگاه ها خواهند بود. هر چند نمایندگان مجلس عنوان کرده اند که ممکن است دانشگاه های مطرح را از این طرح مستثنا کنند، اما هنوز مشخص نیست که این استثنا شامل کدام دانشگاه ها خواهد شد.

نمایندگان علت ارائه این طرح را اعتراض داوطلبین به اعمال مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص بومی گزینی در کنکور سال ۸۷ و تلاش برای اصلاح آن عنوان کرده اند. این اعتراضات به فراخوانده شدن وزیر علوم و مسئولان سازمان سنجش به مجلس و در نهایت افزایش ۱۰ درصدی ظرفیت پذیرش در برخی رشته ها و

دانشگاه های برتر منجر شد. نمایندگان قصد دارند بومی گزینی را که در کنکور ۸۷ با اعتراض روبرو شده است به **بومی گزینی دختران** تبدیل کنند.

-اگر این طرح تصویب شود، از تحرک اجتماعی و طبقاتی جامعه جلوگیری کرده و امکان برخورد فرهنگ های گوناگون و رشد آنان را مسدود می نماید؟ امری که از سرعت توسعه و پیشرفت کشورمان می کاهد.

-اگر این طرح تصویب شود، تبعیض علیه زنان (نیمی از جامعه) در آموزش نهادینه می شود. تبعیضی که فرصت رشد هویت اجتماعی دختران را از آنان می ستاند و مانعی بر سر راه حضور آنان در اجتماع ایجاد می کند.

-اگر این طرح تصویب شود، داوطلبین دختر حق ادامه تحصیل در تهران یا سایر شهرهای بزرگی که از آن ها فاصله دارند را نخواهند داشت. این طرح نه تنها داوطلبین دختر شهرستانی را از ادامه تحصیل در تهران باز می دارد بلکه سبب می شود داوطلبین دختر تهرانی نتوانند در شهرهای بزرگ دیگر در رشته های پر طرفداری چون پزشکی، مهندسی و حقوق ادامه تحصیل دهند. همچنان که اعمال بومی گزینی در کنکور سال ۸۷ بسیاری از داوطلبین دختر و پسر را از پذیرفته شدن در رشته های مورد علاقه شان در دانشگاه های برتر بازداشت.

نمایندگان مجلس در حالی قصد دارند «طرح بومی گزینی جنسیتی در دانشگاه ها» را تصویب کنند که از سال ۸۵ تا به حال بسیاری از دختران به دلیل اعمال «سهیمیه بندی جنسیتی» از ادامه تحصیل در دانشگاه ها باز ماندند.

طرح «الزام موسسات آموزش عالی به پذیرش دختران در محل سکونت» را از دستور کار خارج کنید

نمایندگان مجلس شورای اسلامی:

طرحی با عنوان «الزام موسسات آموزش عالی به پذیرش دختران در محل سکونت» در دستور کار کمیسیون آموزش و تحقیقات قرار گرفته است که اینجانب به عنوان یک شهروند ایرانی نسبت به تصویب آن اعتراض دارم و خواسته ام عدم مطرح شدن در مجلس و اجرای آن در کنکور سال ۸۸ است. این طرح به جای به ارمغان آوردن آرامش برای دختران دانشجو، تبعیض را علیه آنان نهادینه کرده و فرصت برابر تحصیل را نقض می کند.

دلایلی که در ادامه می آید می تواند نمایندگان را قانع سازد تا طرح هایی همچون بومی گزینی را از دستور کار خارج سازند.

- در اجرای بومی سازی کنکور سال ۸۷ این طرح به شکل برابر برای هر دو جنس اجرا شد اما در سخنان علیرضا سلیمی عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات ذکر شده «متأسفانه بومی گزینی در کنکور امسال چون به صورت عمومی تصویب و ابلاغ شده بود، در اجرا برای همه دانشجویان اعم از پسر و دختر ابلاغ شد. این مسئله منجر شد که جمعی از نمایندگان مجلس طرحی را ارائه کنند تا فواید قانون قبلی را داشته باشد اما مضرات آن را نداشته باشد.» آیا ابراز تأسف این نماینده از عمومی بودن طرح قبلی و مختص دختران شدن طرح جدید، مصداق تبعیض و تضییع حقوق دختران نیست؟

- ما دانشجویان و شهروندان به این محدودیت ها و سهمیه بندی در کنکور سال های گذشته و امسال اعتراض داریم چرا که آشکارا با

اصل بیست و یکم قانون اساسی که ایجاد زمینه های مناسب برای رشد شخصیت زن و احیای حقوق مادی و معنوی او را از وظایف دولت دانسته است، در تضاد است.

- ما دانشجویان و شهروندان ایرانی، شما نمایندگان را صرفاً نماینده و نه ولی خود، می دانیم. در خصوص وضعیت تحصیلمان خود و خانواده هایمان باید حق انتخاب آزاد داشته باشیم.

- آیا این مصوبات با اهداف اعلام شده دولت مبنی بر مهاجرت مردم از کلانشهر به شهرهای کوچک در تضاد نیست؟ طرح جدید مجلس مهاجرت نخبگان شهرستانی را به تهران و شهرهای بزرگ تحریک می کند و نخبگان اقتصادی، فرهنگی شهرها را به کلانشهرها سوق می دهد و باعث شکاف عمیق بین پایتخت و کلانشهر نشین ها و شهرستانی ها می شود.

- ما شهروندان ایرانی خواهان مشارکت در جامعه و داشتن حق تحصیل آزاد و فرصت های برابر اشتغال هستیم و «سهمیه بندی و بومی گزینی جنسیتی» را نه تنها مفید نمی دانیم که عاملی برای خانه نشینی مان و ایجاد محدودیت قلمداد می کنیم.

فرستنده:.....

محل امضا:.....

گیرنده: مجلس شورای اسلامی

نشانی مجلس شورای اسلامی: تهران، میدان بهارستان،

کدپستی ۰۰۹۸۲۱-۳۹۹۳۱

به اعمال سهمیه بندی جنسیتی در پذیرش دانشگاه ها

اعتراض کنیم

آیا می دانید که در کنکور سال ۸۵، ۸۶، و ۸۷ «سهمیه بندی جنسیتی» اعمال شده است و این سهمیه بندی قانوناً در سال های بعد هم اعمال خواهد شد؟ به گفته رئیس سازمان سنجش در حال حاضر ۳۰ درصد سهمیه برای پسران، ۳۰ درصد برای دختران تعیین شده است و بقیه داوطلبان به صورت رقابتی پذیرش می شوند. این در حالی است که براساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس نسبت شرکت کنندگان و پذیرفته شدگان دختر در کنکور سراسری از سال ۱۳۶۲ تاکنون افزایش چشمگیری یافته است، به طوری که تعداد شرکت کنندگان زن در کنکور از ۴۲ درصد به ۶۵ درصد و میزان پذیرفته شدگان نیز از ۳۲ درصد به ۶۵ درصد ارتقا یافته است. طراحان این طرح با اعمال سهمیه به نفع پسران کوشیده اند دختران را از ورود به دانشگاه بازدارند.

آیا می دانید اعمال چنین محدودیت هایی آشکارا با اصل بیست و یکم قانون اساسی که ایجاد زمینه های مناسب برای رشد شخصیت زن و احیای حقوق مادی و معنوی او را از وظایف دولت دانسته است، در تضاد است؟

هموطنان و دانشجویان ایرانی: اگر می خواهید مانع تصویب این طرح شوید:

۱- نامه ای که در این بروشور برای اعتراض فردی به مجلس تهیه شده، از بروشور جدا و به آدرس مجلس شورای اسلامی ارسال کنید.

۲- از این نامه کپی تهیه کنید و از دوستان و آشنایان خود بخواهید با امضا نامه و ارسال آن به مجلس شورای اسلامی اعتراض خود را اعلام کنند.

۳- با نمایندگان شهرتان در مجلس از طریق تلفن، فکس، ایمیل و یا دیدار حضوری ارتباط بگیرید و مخالفت خود را به عنوان یک شهروند با سهمیه بندی و بومی گزینی بیان کنید.

نشانی مجلس شورای اسلامی: تهران، میدان بهارستان،

کدپستی ۰۰۹۸۲۱-۳۹۹۳۱

شماره تلفن مجلس: ۳۹۹۳۱-۰۲۱

شماره تلفن نمایندگان کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس:

علی عباسپور تهرانی فرد ۰۹۱۲۱۱۲۰۹۳۷

سعدالله نصیری ۰۹۱۲۲۴۱۸۹۷۱

اسداله عباسی ۰۹۱۲۲۱۸۵۸۲۳

فاطمه آجرلو ۰۹۱۲۲۱۷۶۸۹۳

علیرضا سلیمی ۰۹۱۸۸۶۶۳۴۶۰

محمد علی حیاتی ۰۹۱۲۲۸۴۴۷۶۸

۴- برای ارسال اعتراض خود به مجلس می توانید از طریق فرستادن ایمیل به آدرس مجلس اقدام کنید: info@majlis.ir

۵- می توانید با بخش گفتگوی مردم در صفحات روزنامه ها تماس گرفته و نظرات خود را برای رساندن به گوش مسئولان از طریق روزنامه ها اعلام کنید، برای نمونه با تماس با:

روزنامه اعتماد ۰۲۶۶-۲۲۸۶

روزنامه اعتماد ملی ۰۷۷۵-۸۸۳۲۱۷

روزنامه کارگزاران ۰۲۹۰-۸۸۶۷۴۲

روزنامه جام جم ۰۱۴۲-۲۲۲۶۲۱

صدا و سیما ۰۵۸۰۰۸-۲۲۰

روزنامه کیهان ۰۴۶-۳۳۹۱۶۵

روزنامه ایران ۰۷۵-۸۸۷۶۹۰

۶- با تهیه کپی از این بروشور و توزیع در میان دوستان و همسایگان و فامیل آنها را در جریان این خبر بگذارید و از آنان هم بخواهید با توزیع آن و اطلاع رسانی در این زمینه به جلب مخالفت هموطنان ایرانی با این طرح کمک کنند. برای اطلاعات بیشتر در این زمینه می توانید به سایت «کمیسیون زنان دفتر تحکیم

وحدت» مراجعه کنید: www.Silenthalf.com